2

[image: image1.png]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «13» июня 2019 г. № 164
г. Кемерово

Руководствуясь статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 № 306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 06.09.2013 № 371 «Об утверждении Положения о региональной энергетической комиссии Кемеровской области», во исполнение апелляционного определения Верховного Суда Российской Федерации от 11.10.2018 № 81-АПГ18-15, решения Кемеровского областного суда от 17.05.2018 по делу по делу № 3а-305/2018, региональная энергетическая комиссия Кемеровской области постановляет:

1. Утвердить нормативы расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению на территории Анжеро-Судженского городского округа с применением расчетного метода, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кузбасс» и на сайте «Электронный бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

3. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования, но не ранее чем 01.07.2019.
     Председатель региональной

энергетической комиссии Кемеровской области                             Д.В. Малюта
Приложение
к постановлению региональной

энергетической комиссии
Кемеровской области
от «13» июня 2019 г. № 164
Нормативы расхода тепловой энергии, используемой на подогрев
холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению на территории Анжеро-Судженского городского округа с применением расчетного метода
	Вид системы горячего водоснабжения (открытая, закрытая)
	Нормативы расхода тепловой энергии, (Гкал на 1 м 3)

	с наружной сетью горячего водоснабжения:

	с изолированными стояками:

	с полотенцесушителями
	0,0634

	без полотенцесушителей
	0,0583

	с неизолированными стояками:

	с полотенцесушителями
	0,0685

	без полотенцесушителей
	0,0634

	без наружной сети горячего водоснабжения:

	с изолированными стояками:

	с полотенцесушителями
	0,0608

	без полотенцесушителей
	0,0558

	с неизолированными стояками:

	с полотенцесушителями
	0,0659

	без полотенцесушителей
	0,0608

Об утверждении нормативов расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению на территории Анжеро-Судженского городского округа